
Provoz, díly  
 
 
 

Vzduchový kompresor a pistole s násypkou         3A5725B 

(spádové a tlakové napájení)                                                                                       CZ 

__________________________________________________ 
 
Pro aplikace střiku stavebních a dekorativních nátěrů na bázi vody. 
Vzduchový kompresor jen pro přívod vzduchu k pistolím s násypkou. 
Není povoleno pro použití ve výbušných atmosférách nebo prostorách s (klasifikovaným) nebezpečím. 
Jen pro profesionální použití. 
 

Viz strana 3 pro informace o modelech. 
 

5 psi (0.03 MPa, 0.3 bar) Maximální pracovní tlak vzduchu násypky  
60 psi (0.41 MPa, 4.1 bar) Maximální pracovní tlak vzduchu kompresoru 
100 psi (0.69 MPa, 6.9 bar) Maximální pracovní tlak vzduchu pistole 

 
Důležité bezpečnostní pokyny 
Čtěte všechny výstrahy a pokyny v této příručce. Seznamte se  
S ovladači a správným použitím zařízení. Uschovejte tyto pokyny. 

 

 

 
 
 

Platnost revize B: od června 2018 
PRODEJ, MONTÁŽ, SERVIS 

Media CZ s.r.o., Ruprechtická 95, 460 01 Liberec 1 
Tel: 482 751 579, 480 080 211, FAX: 482 750 022, E-mail: media@mediacz.cz 

 

 

Strop                                      podlaha 

mailto:media@mediacz.cz


 

Obsah 
 

Obsah 
 
Modely . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 
Výstrahy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 
Identifikace komponent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 
     25D496 – Pistole s tlakovou násypkou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7 
Identifikace komponent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 
     25D497 – Pistole se spádovou násypkou . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8 
Identifikace komponent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 
     25D490 – Vzduchový kompresor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 
Příprava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 
     Procedura uvolnění tlaku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 
     Zemnění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 
     Přívod napájení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 
     Prodlužovací šňůry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 
Nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12 
     Násypka materiálu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 
     Míchání materiálu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 
Provoz (Pistole s tlakovou násypkou) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 
     Stříkání dekorativních nátěrů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16 
     Seřízení systému (jen tlaková pistole) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18 
Čištění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 
Hledání příčiny poruchy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22 
Díly – Vzduchový kompresor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 
     25D490 (120V) & 25D491 (230V) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 
Seznam dílů – Vzduchový kompresor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25 
     25D490 (120V) & 25D491 (230V) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 
Díly – Vzduchový kompresor (pokrač.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 
     25D490 (120V) & 25D491 (230V) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 
Seznam dílů – Vzduchový kompresor (pokrač.) . . . . . . . . . . . . . .  27 
     25D490 (120V) & 25D491 (230V) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 
Díly – Vzduchový kompresor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 
     25D490 (120V) & 25D491 (230V) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 
Seznam dílů – Vzduchový kompresor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29 
     25D490 (120V) & 25D491 (230V) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 
Díly – Tlaková násypka 25D496 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30 
Seznam dílů - Tlaková násypka 25D496 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31 
Díly – Tlaková pistole 25D496 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32 
Seznam dílů - Tlaková pistole 25D496 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 
Díly – Pistole se spádovou násypkou 25D497 . . . . . . . . . . . . . . .  34 
Seznam dílů - Pistole se spádovou násypkou 25D497 . . . . . . . . 35 
Schéma zapojení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 
Diagram vzduchu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 
Technické specifikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 
Standardní záruka Graco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 
Informace Graco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2                 3A5725B 



Modely 
 

Modely 
 
 

 Model Popis VAC 
 

 

 
 
25D490 

 
 
Vzduchový kompresor, samotný 
 
 

 
 
 
 

120 
USA 

 
 

  
25D492 

 
Vzduchový kompresor s pistolí s tlakovou násypkou 

 
25D494 

 
Vzduchový kompresor s pistolí se spádovou násypkou 

 
 
 
 

 

 
25D491 

 
Vzduchový kompresor, samotný 

 
 

230 
Evropa 

 

 
25D493 

 
Vzduchový kompresor s pistolí s tlakovou násypkou 

 
25D495 

 
Vzduchový kompresor s pistolí se spádovou násypkou 

 
25D496 

 
Pistole s tlakovou násypkou 

 

 
25D497 

 
Pistole se spádovou násypkou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3A5725B                 3 



Výstrahy 
 

Výstrahy 
 
Následují všeobecné výstrahy, které se vztahují k bezpečnému nastavení, použití, zemnění, údržbě a 
opravě tohoto zařízení. Symbol vykřičníku Vás upozorní na všeobecnou výstrahu a symboly 
nebezpečí odkazují na specifická rizika procedury. Když se v příručce objeví symbol, vraťte se zpět na 
tyto výstrahy. Dále v textu můžete najít specifické výstrahy kde je třeba. 
 

! VÝSTRAHA 
 

 

ZEMNĚNÍ 

Tento výrobek musí být uzemněný. V případě elektrického zkratu redukuje zemnění nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem zabezpečením únikového drátu pro elektrický proud. Tento výrobek je vybaven 
se šňůrou se zemnícím drátem a vhodnou vidlicí s ochranným kontaktem. Vidlice musí být zastrčena 
do zásuvky, která je správně instalována a uzemněna v souladu se všemi předpisy a nařízeními. 

• Nesprávná instalace nebo vidlice může způsobit nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 

• Když je třeba oprava nebo výměna šňůry nebo vidlice, nepřipojujte zemnící drát ke svorce s plochou 

lopatkou.   

• Zemnící drát je drát s izolací se zeleným vnějším povrchem s nebo bez žlutých pásů 

• Zkontrolujte s kvalifikovaným elektrikářem nebo údržbářem, když nerozumíte zcela pokynům 

k zemnění, nebo když máte pochyby, je-li výrobek správně uzemněn. 

• Nemodifikujte dodanou vidlici; když se nehodí k zásuvce, nechte instalovat správnou vidlici 

kvalifikovaným elektrikářem. 

• Tento výrobek je k použití ve jmenovitém okruhu 120V nebo 230V a má vidlici s ochranným 

kontaktem, podobně jako vidlice, zobrazené na níže uvedeném obrázku. 

 
• Výrobek připojte jen k zástrčce, mající stejnou konfiguraci jako vidlice. 

• S tímto výrobkem nepoužívejte adaptér. 

 

Prodlužovací šňůry: 

• Použijte jen 3-drátovou prodlužovací šňůru, která má vidlici s ochranným kontaktem a uzemněnou 

zásuvku, která se hodí k vidlici tohoto výrobku. 

• Ujistěte se, že Vaše šňůra není poškozená. Když je nutná prodlužovací šňůra, použijte minimálně 

12AWG (2.5mm
2
), maximální dílky 50 ft k přívodu proudu, který výrobek odebírá. 

• Poddimenzovaná šňůra způsobí pokles napětí v síti a ztrátu výkonu a přehřátí. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4                 3A5725B 



Výstrahy 
 

! VÝSTRAHA 

 

NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM 

Toto zařízení musí být uzemněno. Nesprávné zemnění, nastavení nebo použití systému může způsobit 
úraz elektrickým proudem. 

• Vypněte a odpojte napájecí šňůru před servisem zařízení. 

• Připojte jen k uzemněným elektrickým zásuvkám. 

• Použijte jen 3-drátové prodlužovací šňůry. 

• Zajistěte, aby zemnící kontakty byly neporušené na napájecích a prodlužovacích šňůrách. 

• Nevystavujte dešti. Skladujte uvnitř. 

 

 

NEBEZPEČÍ NATLAKOVANÉHO ZAŘÍZENÍ 

Materiál ze zařízení, úniků nebo prasklých komponent může stříknout do očí nebo na kůži a způsobit 
vážné zranění. 

• Proveďte Proceduru uvolnění tlaku, když zastavujete stříkání/dávkování a před čištěním, kontrolou 
nebo servisem zařízení. 

• Utáhněte všechny materiálové přípojky před provozem zařízení. 

• Kontrolujte hadice, trubice a spojky denně. Vyměňte opotřebené nebo poškozené díly okamžitě. 

 
 
 
 
 

NEBEZPEČÍ ŠPATNÉHO POUŽITÍ ZAŘÍZENÍ 

Špatné použití může způsobit vážné zranění nebo smrt. 

 Vždy noste při stříkání vhodné ochranné rukavice, brýle a respirátor nebo masku. 

 Neprovozujte zařízení v blízkosti dětí. Udržujte děti v bezpečné vzdálenosti od pracoviště. 

 Nepřekračujte nebo nestůjte na nestabilních podpěrách. Stále udržujte bezpečné postavení a 
rovnováhu.  

 Buďte ostražití a myslete na to, co děláte. 

 Neprovozujte jednotku, když jste unavení nebo pod vlivem léků a alkoholu. 

 Nezamotávejte nebo neohýbejte hadice nebo je nepoužívejte k tahání zařízení. 

 Nevystavujte hadice teplotám nebo tlakům, přesahujícím hodnoty, specifikované od Graco. 

 Nepoužívejte hadice jako pevné součásti k tahání nebo zvedání zařízení  

 Neměňte a nepřizpůsobujte toto zařízení. Oprava nebo modifikace zařízení vyloučí úřední schválení 
a vytvoří bezpečnostní rizika. 

 Přesvědčte se, že všechno zařízení dimenzováno a schváleno pro prostředí, ve kterém ho 
používáte.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3A5725B                 5 



Výstrahy 
 

! VÝSTRAHA 

 

NEBEZPEČÍ PŘI ČISTĚNÍ PLASTOVÝCH DÍLŮ ROZPOUŠTĚDLEM 

Mnoho čisticích rozpouštědel může znehodnotit plastové díly a způsobit jejich selhání, které může způsobit 
vážné zranění nebo škody na majetku. 

• Použijte jen chemicky snášenlivá ředidla k čistění plastových strukturálních dílů, nebo dílů pod tlakem. 

• Viz Technické specifikace ve všech příručkách pro konstrukční materiály. Konzultujte s výrobcem pro 

informaci a doporučení chemické snášenlivosti. 

 

 

NEBEZPEČÍ POHYBUJÍCÍCH SE DÍLŮ 

Pohybující se díly mohou přiskřípnout, pořezat nebo amputovat prsty a ostatní části těla. 

• Udržujte bezpečnou vzdálenost od pohybujících se dílů. 

• Neprovozujte zařízení e sundanými ochranami nebo kryty. 

• Natlakované zařízení může spustit bez výstrahy. Před kontrolou, přesunem nebo servisem zařízení 
proveďte Proceduru uvolnění tlaku a odpojte všechny zdroje napájení. 

 

 

NEBEZPEČÍ POPÁLENÍ 

Povrchy zařízení a materiál se ohřejí a mohou být velmi horké během provozu. 

•  Nedotýkejte se horkého materiálu nebo zařízení. 

 

 

ZAŘÍZENÍ NA OCHRANU OSOB 

Musíte nosit správné ochranné vybavení, když jste v pracovním prostoru, abyste se chránili před vážným 
zraněním včetně zranění očí, ztráty sluchu, inhalací toxických výparů a popálení. Toto vybavení 
zahrnuje, ale není omezeno na: 

 ochranné brýle a ochranu sluchu, 

 respirátory, ochranný oděv a rukavice, jak doporučují výrobci materiálů a ředidel. 

 POUČENÍ KALIFORNIE 65 

Tento výrobek obsahuje chemikálie, uznané ve státě Kalifornie jako způsobující rakovinu, vady plodu 
nebo jiné poškození reprodukce. Po manipulaci si umyjte ruce. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6                 3A5725B 



Identifikace komponent 
 

Identifikace komponent 
 
25D496 – Pistole s tlakovou násypkou 

 
 

A Regulátor průtoku materiálu (Zmáčkněte k 
zablokování. Vytáhněte k odblokování.) 

B Knoflík k seřízení dráhy jehly 

C Ventil proudění vzduchu 

D Pojistný ventil 

E Spoušť 

F Držák trysky 

G Materiálové trysky (4mm, 6mm & 8mm) 

H Svorka násypky 

J Násypka 

K Víko násypky 

L Svorky víka 

M Rukojeť násypky 

N Přívodní trubice vzduchu násypky 

O Hrot trubice násypky 

P Fitinka vzduchové hadice 

Q Sada WideTex   

 
 
 
 
 
3A5725B                 7 



Identifikace komponent 
 

Identifikace komponent 
 

25D497 – Pistole se spádovou násypkou 
 

 
 

A Knoflík k seřízení dráhy jehly 

B Násypka 

C Vzduchový ventil 

D Spoušť 

E Zámek spouště 

 
 

F Držák trysky 

G Materiálové trysky (4mm, 6mm & 8mm) 

H Fitinka vzduchové hadice 

J Svorka násypky 

 
 

 
8                 3A5725B 



Identifikace komponent 
 

Identifikace komponent 
 

25D490 – Vzduchový kompresor 

 
 

A Výkonový vypínač 

B Fitinka vzduchové hadice 

C Napájecí šňůra 

D Rukojeť vozíku 

E Uložení hadice/napájecí šňůry 

 
 
 
 
 
 

3A5725B     
     
       
 
 
 9 



Příprava 
 

Příprava 
 
Procedura uvolnění tlaku 
 

Proveďte Proceduru uvolnění tlaku vždy, 
když uvidíte tento symbol. 
 

 

 
Násypka je natlakovaná. K omezení nebezpečí 
postříkání natlakovaným materiálem proveďte vždy 
Proceduru uvolnění tlaku před vyndáním násypky 

z pistole. 

 
1.  Otočte spínač kompresoru ON/OFF do polohy 

OFF (vypnuto). 

 

2.  Odpojte napájecí šňůru. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
3.  Odpojte stříkací pistoli od vzduchové hadice. 

 
 
4.  Otevřete pojistný ventil na pistoli stisknutím 

tlačítka (jen tlakové pistole). Zamiřte pistolí do 
odpadní nádoby a spusťte pistoli, až je uvolněn 
veškerý tlak vzduchu a materiálu. 

 

UPOZORNĚNÍ 
Neuvolňujte tlak zvednutím svorek násypky. 
Zvednutí svorek při natlakované násypce může 
poškodit násypku a/nebo víko násypky. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10                 3A5725B 

 



Příprava 
 

Zemnění 
 

 
Zařízení musí být uzemněno k omezení nebezpečí 
statického jiskření a úrazu elektrickým proudem. 
Elektrické nebo statické jiskření může způsobit 
vznícení výparů a výbuch. Nesprávné zemnění 
může způsobit úraz elektrickým proudem. Správné 
zemnění zajišťuje únikový drát pro elektrický proud. 

 
Tento výrobek je vybaven šňůrou, která má zemnící 
drát a vhodnou vidlici s ochranným kontaktem. 
Vidlice se musí zasunout do zásuvky, která je 
správně instalovaná a uzemněná v souladu se 
všemi místními předpisy a nařízeními. 
 

Nepřizpůsobujte dodanou vidlici; když se nehodí do 
zásuvky, nechte správnou zásuvku instalovat 
kvalifikovaným elektrikářem. 
 

Přívod napájení 
 

Pro co nejlepší výkon a spolehlivé spuštění musí být 
vzduchový kompresor zapojen do vyhrazeného 
obvodu, tak blízko, jak je možné, k pojistkové skříni 
nebo jističi. Kompresor bude využívat plnou kapa-
citu obvyklého domácího okruhu 15 amp. 
 

Když je připojen k okruhu, chráněného pojistkami, 
použijte s tímto výrobkem zpožďovací pojistky. 

Prodlužovací šňůry 

POZNÁMKA: Když je to možné, vylučte použití 

prodlužovacích šňůr. 

Pro optimální výkon zasuňte napájecí šňůru 
kompresoru přímo do uzemněné zásuvky na zdi. 
Nepoužívejte prodlužovací šňůru, když to není 
bezpodmínečně nutné. Místo toho použijte delší 
vzduchovou hadici k dosažení prostoru, kde je 
potřeba vzduch.  

Když je nutná prodlužovací šňůra, použijte 
minimálně 12AWG (2.5 mm

2
), 50 stop maximální 

délky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3A5725B                 11 



Nastavení 
 

Nastavení 
 

UPOZORNĚNÍ 
•  Neskladujte stříkací systém pod tlakem. To 

může způsobit poškození stříkacího systému. 

•  Nedovolte zaschnutí materiálu v násypce, 

hadicích, tryskách pistole nebo ve stříkacím 
systému. To může způsobit selhání systému. 

 
Když rozbalujete stříkací systém poprvé, nebo po 
skladování, proveďte proceduru nastavení. 
 
1.   Zkontrolujte materiálové trysky před stříkáním 

k zajištění, že vzduch není zablokován. 
Vyčistěte před použitím. 

 
2.   Ujistěte se, že cesta vzduchu násypky a 

přívodní trubice vzduchu jsou bez nečistot. 
Vyčistěte před použitím. 

 
 
 
 

3.   Připojte jeden konec vzduchové hadice k 
výstupní fitince kompresoru a druhý konec ke 
vstupní fitince pistole. 

 
4.   Otestujte spoušť pistole. Namažte těsnění jehly, 

když je třeba. 

 
5.   Instalujte materiálovou trysku na předek pistole 

a zajistěte s použitím přídržného kroužku. 
Zatáhněte za spoušť, když instalujte trysku, 
usnadní to montáž. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12                 3A5725B 



Nastavení 
 
6. Když používáte adaptér WideTex, instalujte disk 

(2) na předek adaptéru (3) s přídržným kroužkem 
(1). S montáží instalujte standardní trysku (4) na 
předek pistole. Zatáhněte za spoušť, když insta-
lujte trysku, usnadní to montáž. Když není dosa-
ženo požadované povrchové úpravy, zkuste jinou 
velikost standardní trysky. Viz Tabulky výběru 
doporučené trysky a disku, strana 19. 

 
7. Zapojte napájecí šnůru do správně uzemněné 

zásuvky. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Násypka materiálu 
 

Když stříkáte stropy, násypka musí být nakloněna 
dopředu. Když stříkáte podlahy, násypka musí být 
nakloněna dozadu. To Vám pomůže vyprázdnit více 
dekorativního nátěru z násypky. 

 
 
Instalace násypky 
 

1. Aplikujte tuk na O-kroužek k snadnějšímu 
připojení násypky k pistoli. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3A5725B                 13 

Strop                                podlaha 



Nastavení 
 
2. Uvolněte svorku násypky, nasuňte ji přes žebro a 

směrem k vrcholu násypky. 
 
3. Umístěte výstup násypky přes port násypky na 

pistoli a zatlačte násypku dolů, tak daleko jak to 
jde, při lehkém otáčení. Nasuňte dolů svorku 
násypky. 

 
4.  Ručně utáhněte svorku násypky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Jen pistole s tlakovou násypkou: Připojte 
trubku z hrotu násypky ke hrotu pistole. Neza-
klapujte trubici přívodu vzduchu svorky k 
hrotům. Trubice je vyvinuta k odpojení, když se 

násypka přetlakuje. 
 

 
NEBEZPEČÍ PRASKNUTÍ 

Přetlakování může vyústiti v prasknutí násypky a 
zranění. K vyloučení zranění nepřekračujte maxi-
mální ohodnocení tlaku násypky. Natlakujte násyp-
ku jen připojením trubice přívodu vzduchu k hrotům 
na násypce a pistoli. Použijte jen původní trubici 
přívodu vzduchu Graco 17V945. 

 
 

6. Aplikujte tuk na O-kroužek násypky k ulehčení 
připojení víka násypky k násypce. 

 
 

7. Jen pistole s tlakovou násypkou: Když je víko 

příliš volné a uniká vzduch při natlakování, seřiďte 
čtyři svorky víka k utažení víka. 

 
 
 
 
 
14                    3A5725B 



Nastavení 
 
POZNÁMKA: Každá svorka musí být seřízena 

stejně, tak, aby víko sedělo rovně na násypce.  
 

UPOZORNĚNÍ 
Přetažení víka může poškodit násypku a/nebo víko 
násypky. 

 
 
 
 

Míchání materiálu 
 

 
• Smíchejte materiál ve zvláštním kontejneru před 

nalitím do násypky. 

• Když jsou požadovány hustější materiály, otestujte 

nejdříve průtok materiálu v násypce. Pak 
nastříkejte testovací vzor nástřiku. 

• Pro co nejlepší výsledky, nepoužívejte neúplný 

sáček materiálu. 
 
1. Smíchejte materiál a vodu ve zvláštním 

kontejneru. 
 

Suchá směs 
 

Opatrně smíchejte materiál dekorativního nátěru 
s vodou podle doporučení výrobce na sáčku. 

Premix 
 

Pomalu přidejte asi 2 až 6 quarts (1.9 až 5.7 litrů) 
vody do 5 gal. (18.9 litrů) kbelíku Premix. 

 
2. Zamíchejte do směsi s použitím půl-in. vrtačky 

s variabilní rychlostí s míchací lopatkou do hladké 
konzistence bez žmolků. 

 
3. Nechte stropní dekorativní nátěr usadit nejméně 

15 minut. Znovu rozmixujte před použitím. 

 
 
 
 
3A5725B                 15 



Provoz (pistole s tlakovou násypkou) 
 

Provoz (pistole s tlakovou násypkou) 
 
Pro co nejlepší výsledky stříkání proveďte vždy 
procedury Nastavení a Provozu. To zajisti, že 
materiál a stříkací systém jsou připraveny ke 
stříkání se zajištěním úspěšného projektu 

 
 

Stříkání dekorativního nátěru 
 
1. Zkontrolujte materiálové trysky před stříkáním 

k zajištění, že vzduch není zablokován. 

 
 
2. Zkontrolujte k ujištění, že pojistný ventil vzduchu 

se volně pohybuje, když se stiskne tlačítko. Roze-
berte a vyčistěte, když je třeba. Namažte O-
kroužek a znovu sestavte. 

 
 

3. Ujistěte se, že cesta vzduchu násypky a přívodní 
trubice vzduchu jsou bez nečistot. Použijte jen 
původní trubice přívodu vzduchu Graco 17V945. 

 

 
NEBEZPEČÍ PRASKNUTÍ 

Přetlakování může vyústiti v prasknutí násypky a 
zranění. Trubice přívodu vzduchu je vyvinuta 
k odpojení, když se násypka přetlakuje. 
K vyloučení přetlakování: 

•  Zkontrolujte a vyčistěte špičku pistole před 

použitím. 

•  Nezaklapujte trubici přívodu vzduchu ke hrotům. 

 
 
 

 
 

4.   Instalujte materiálovou trysku. 

 
 
5. Když používáte adaptér WideTex, instalujte disk 

(2) na předek adaptéru (3) s přídržným kroužkem 
(1). S montáží instalujte standardní trysku (4) na 
předek pistole. Zatáhněte za spoušť, když insta-
lujte trysku, usnadní to montáž. Když není dosa-
ženo požadované povrchové úpravy, zkuste jinou 
velikost standardní trysky. Viz Tabulky výběru 
doporučené trysky a disku, strana 19. 

 
 
 
 
 

 
16                 3A5725B 



Provoz (pistole s tlakovou násypkou) 
 
6.  Naplňte násypku s připraveným materiálem 

dekorativního nátěru. Viz Míchání materiálu, 

strana 15. 

 
 

7.  Upevněte víko. 

 
 
8.  Vytáhněte knoflík regulátoru materiálu k odblo-

kování. Úplně uvolněte ventil proudění vzduchu 
otáčením knoflíku ve směru hodinových ručiček; 
otočte regulátorem průtoku materiálu proti směru 
hodinových ručiček do nejnižšího nastavení. 

 

9.  Pro správné seřízení vzoru nástřiku a pistole se 
podívejte na Seřízení systému (jen tlaková 
pistole), strana 18. 

 
10. Otočte výkonovým vypínačem kompresoru na 

ON (zapnuto). Seřiďte ventil proudění vzduchu a 
regulátor průtoku materiálu na pistoli s násypkou 
pro požadovaný dekorativní materiál. Zatlačte 
dolů regulátor průtoku materiálu k zablokování 
nastavení. 

 
 

UPOZORNĚNÍ 
Když se materiál dostane do vzduchových cest 
jehly nebo pistole, propláchněte okamžitě vodou. 

 
11. K dosažení jednotného vzoru nástřiku, seřiďte 

ventil proudění vzduchu, dráhu jehly a regulátor 
průtoku materiálu. Když nedosáhnete požadova-
ného vzoru, vyměňte trysky. 

 
 
Regulátor průtoku materiálu: Natlakujte násypku 

materiálu a seřiďte proud materiálu. Otáčejte proti 
směru hodinových ručiček ke snížení průtoku, 
otáčejte ve směru hodinových ručiček ke zvýšení 
průtoku. Stiskněte dolů k zablokování; vytáhněte 
nahoru k odblokování. 
 

Knoflík k seřízení dráhy jehly: Seřiďte polohy jehly 

pistole v relaci ke stříkací trysce. Otáčejte ve směru 
hodinových ručiček k omezení dráhy jehly a redukci 
průtoku materiálu; otáčejte proti směru hodinových 
ručiček ke zvýšení dráhy jehly a zvýšení průtoku. 
 

Ventil proudění vzduchu: Seřiďte množství rozpra-

šování vzduchu, který je posílán ke stříkací trysce 
k ovládání vzoru nástřiku. Otáčejte ve směru hodi-
nových ručiček ke snížení proudění vzduchu; otá-
čejte proti směru hodinových ručiček ke zvýšení 
proudění vzduchu. 

 
 
 
 
3A5725B                 17 



Provoz (pistole s tlakovou násypkou) 
 

Seřízení systému (jen tlakové 
pistole) 
 
Dostatečný výstup materiálu (objem a tlak) a dobré 
rozprašování je rovnováha rozprašování vzduchu, 
hustoty materiálu/průtoku materiálu a výběru trysky. 
Dosažení správné rovnováhy pro Vaši aplikaci vyža-
duje experimentování k dosažení požadovaných 
výsledků. Mějte na mysli tyto důležité body, když 
seřizujete pistoli: 

•  K výběru správné trysky pro Vaše aplikace, 

zvažte velikost nahromadění materiálu a 
hrubozrnnost vzoru nástřiku. Uvědomte si, čím 
větší je materiálová tryska, tím větší je vzor. 

•  Nastavte průtok materiálu uzavřením ventilu 

průtoku materiálu a seřízením regulátoru průtoku 
materiálu, zatímco táhnete za spoušť k obdržení 
vhodného průtoku materiálu. 

•  Spusťte stříkací systém s ventilem proudění 

vzduchu úplně otevřeným. Když je třeba, pomalu 
zavírejte ventil proudění vzduchu pistole, dokud 
nedostanete požadovaný vzor nástřiku. Použijte 
minimální množství vzduchu stříkací pistole k do-
sažení správného vzoru nástřiku a k minimalizo-
vání vracení zpět. 

+ Otestujte vzor nástřiku na lepenku. Držte pistoli 18 
až 48 in. (45.7 až 122 cm) od povrchu. Používejte 
tuto stříkací vzdálenost pro většinu aplikací. 

+ Když stříkáte jen s materiálovou tryskou, dělejte 
přesahy 50% každý zdvih v kruhovém pohybu. 

+ Když stříkáte jen s materiálovou tryskou a diskem, 
dělejte přesahy 50% každý zdvih v lineárním 
pohybu. 

•  Proud vzduchu pistole je regulován s použitím 

ventilu proudění vzduchu, umístěném levé straně 
pistole. 

+ Otevření ventilu proudění vzduchu (proti směru 
hodinových ručiček) zvyšuje proudění vzduchu 
přes pistoli. 

+ Uzavření ventilu proudění vzduchu (ve směru 
hodinových ručiček) snižuje proudění vzduchu 
přes pistoli. 

 

Pro menší průtok materiálu 

Zkuste jednu nebo kombinaci těchto metod: 

• Otáčejte regulátorem průtoku materiálu proti 

směru hodinových ručiček na pistoli ke snížení 
průtoku materiálu. 

• Použijte hustější směs materiálu. 

• Použijte menší materiálovou trysku. 

• Snižte dráhu jehly. 

 

Pro větší proud materiálu 

Zkuste jednu nebo kombinaci těchto metod: 

• Otáčejte regulátorem průtoku materiálu ve směru 

hodinových ručiček na pistoli ke zvýšení průtoku 
materiálu. 

• Použijte řidší směs materiálu. 

• Použijte větší materiálovou trysku. 

• Zvyšte dráhu jehly. 

 

Pro plynulé stříkání 
 

Použijte zablokování spouště k udržení spouště 
otevřené a k redukci námahy (jen na spádové 
pistoli) 
 

Periodicky kontrolujte konzistenci 
materiálu 
 

Zkontrolujte a zřeďte materiál podle potřeby 
k udržení správné konzistence. Materiál může 
zhoustnout, jak se usazuje a může zpomalit 
produkci. Periodicky míchejte. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
18               3A5725B 



Provoz (pistole s tlakovou násypkou) 
 

Tabulky výběru doporučené trysky a disku 
 
Tryska 
 

Aplikace Velikost trysky
1 Objem vzduchu

2
 

Simulovaná akustika 6 mm (jemná až střední) 

8 mm (hrubá) 

Střední až vysoký 
 

Pomerančová kůra 4 mm 
6 mm 

Střední až vysoký 
 

Stříkance 6 mm 
8 mm 

Nízký až střední 
 

Knock 
down 

8 mm Nízký 
 

1
 Pro více objemu materiálu zkuste větší trysku. 

2
 Seřiďte objem vzduchu s ventilem proudění vzduchu pistole. 

 

WideTexTM
 disk 

 

Aplikace WideTex disk 
(Standard) 

Tryska 
(mm) 

Objem vzduchu 
 

Simulovaná akustika    

Jemná W6 4 Vysoký 

Střední W6 6 Vysoký 

Hrubá W8 8 Vysoký 

Mlha W4 4 Vysoký 

Pomerančová kůra W4 nebo W6 4-8 Střední až vysoký 

Stříkace W6 nebo W8 6-8 Nízký až střední 

Knockdown W6 nebo W8 6-8 Nízký 

 

Vzor trysky   Vzor WideTex   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3A5725B                 19 



Čištění 
 

Čištění 
 

 
 
Po nastříkání povrchové úpravy proveďte tyto kroky 
k vyčištění Vaší pistole a násypky. 
 
1.   Proveďte Proceduru uvolnění tlaku, strana 10. 

 
2.   Vypouštějte zbývající materiál do nádoby, dokud 

nevyteče většina dekorativního materiálu 
z násypky.  

 
 

3.   Naplňte násypku čistou vodou. 

 
 

4.   Sundejte trysku z pistole. Spusťte pistoli do 
nádoby, dokud nevyteče většina směsi deko-
rativního materiálu z násypky. Nechte vodu 
proudit, dokud není pistole čistá. 

 
 
5.   Otevřete ventil proudění vzduchu pistole a 

umožněte proudění vzduchu přes trysku 
k vyčištění všeho zbývajícího materiálu. 

 
 

6.   Odpojte stříkací pistoli ze vzduchové hadice. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
20                     3A5725B 



Čištění 
 
7.  Sundejte násypku z pistole a dokončete vyčištění 

všech komponent. Můžete použít měkký kartáč 
k pomoci uvolnění zaschlého materiálu z povrchu.  

 
 

8.   Zkontrolujte pojistný ventil. Když je zalepený 
nebo znečištěný s materiálem, rozmontujte ho a 
vyčistěte. Namažte O-kroužky a znovu sestavte. 

 
 

9.   Vyčistěte vzduchové cesty násypky a přívodní 
trubici vzduchu. 

 
 
 
 

10. Připojte vzduchovou hadici k pistoli. 
 
11. Zapněte kompresor ON. 
 
12. Otevřete ventil proudění vzduchu pistole 

k umožnění proudění vzduchu přes jehlu 
k vyčištění zbývajícího materiálu. Proveďte 
Proceduru uvolnění tlaku, strana 10. 

 
13. Když cítíte, že spoušť drhne, namažte těsnění 

jehly. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3A5725B                 21 



Hledání příčiny poruchy 
 

Hledání příčiny poruchy 
 

Problém Příčina Řešení 

Motor se zastaví Motor je přehřátý. Čekejte 30 minut a restartujte 
kompresor. 

Jistič vypnul. Zkontrolujte délku prodlužovací 
šňůry, viz Prodlužovací šňůry, 

strana 11. 

Ujistěte se, že průduchy na krytu 
motoru nejsou ucpány. 

Žádný (nebo příliš malý) proud 
vzduchu 

Solenoid odpouští vzduch Vyměňte solenoid. 

Žádný (nebo příliš malý) průtok 
materiálu 

Žádný tlak v násypce Ujistěte se o připojení trubice 
násypky. 

Regulační knoflík průtoku materiálu 
je nastaven příliš nízko 
 

Otočte regulační knoflík průtoku 
materiálu ve směru hodinových 
ručiček ke zvýšení průtoku, viz Pro 
větší průtok materiálu, strana 18. 

Vzduchový kompresor je přepnut 
na OFF 
 

Přepněte vzduchový kompresor na  
ON, viz Provoz (jen pistole s tla-
kovou násypkou), strana 16 

Víko násypky uvolněné (uniká 
vzduch) 

Utáhněte víko násypky. Viz krok 7, 
strana 14. 

Vzduchové cesty násypky a/nebo 
trubice násypky jsou ucpané 

Vyčistěte vzduchové cesty a/nebo 
trubici násypky od ucpávky. 

Ucpaná materiálová tryska Vyčistěte trysku od násypky 

Násypka je prázdná Naplňte násypku s připraveným 
dekorativním materiálem. Viz 
Míchání materiálu, strana 15. 

Příliš velký průtok materiálu Dekorativní materiál je příliš řídký Míchejte materiál s menším 
množstvím vody. 

Materiálová tryska příliš velká Přejděte na menší velikost 
materiálové trysky. 

Knoflík regulátoru průtoku materiálu  
seřízen příliš vysoko 
 

Otáčejte knoflíkem regulátoru 
průtoku materiálu proti směru 
hodinových ručiček ke snížení 
průtoku, viz Pro menší průtok 
materiálu, strana 18. 

Stříkaný dekorativní materiál je 
příliš jemný 

Příliš velké proudění vzduchu Otočte knoflík ventilu proudění 
vzduchu ve směru hodinových 
ručiček ke snížení průtoku vzduchu. 

Materiálová tryska příliš malá Přejděte na větší velikost 
materiálové trysky. 

Knoflík regulátoru průtoku materiálu  
seřízen příliš nízko. 
 

Otáčejte knoflíkem regulátoru prů-
toku materiálu ve směru hodinových 
ručiček ke zvýšení průtoku, viz Pro 
větší průtok materiálu, strana 18. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
22                 3A5725B 



Hledání příčiny poruchy 
 

Problém Příčina Řešení 

Stříkaný dekorativní materiál je 
příliš hrubý 

Příliš velké proudění vzduchu Otočte knoflík ventilu proudění 
vzduchu proti směru hodinových 
ručiček ke zvýšení průtoku vzduchu. 

Materiálová tryska příliš velká Přejděte na menší velikost 
materiálové trysky. 

Knoflík regulátoru průtoku materiálu  
seřízen příliš vysoko. 
 

Otáčejte knoflíkem regulátoru prů-
toku materiálu proti směru hodino-
vých ručiček ke snížení průtoku, viz 
Pro menší průtok materiálu, strana 

18. 

Dekorativní materiál uniká mezi 
násypkou a pistolí 

Násypka není dobře zajištěna k 
pistoli 

Zatlačte násypku dolů, jak jen to 
jde. Viz krok 3, strana 14. 

Uvolněná svorka násypky Utáhněte svorku násypky. Viz krok 
4, strana 14. 

O-kroužek poškozený Vyměňte O-kroužek. 

Násypka poškozená Vyměňte násypku. 

Spoušť pistole je zalepená  Namažte spoušť. 

Přívodní trubice vzduchu na 
násypce vyskakuje 

Tlak násypky je nad maximálním 
provozním tlakem 

Ujistěte se, že přední tryska je 
čistá. 

Vyměňte knoflík regulátoru průtoku 
materiálu. P/N 17V953, viz strany 
32-33. 

Snižování tlaku pokračuje 
k otevření  
 

Tlak násypky je nad maximálním 
provozním tlakem 

Ujistěte se, že přední tryska je 
čistá. 

Vyměňte knoflík regulátoru průtoku 
materiálu. P/N 17V953, viz strany 
32-33. 

Pojistný ventil je zalepený 
 

Kontaminace materiálu ve ventilu 
 

Rozmontujte ventil. Vyčistěte díly a 
pistoli. Namažte O-kroužky a opět 
sestavte. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3A5725B            23 



Díly – vzduchový kompresor 
 

Díly – Vzduchový kompresor 
 

25D490 (120V) & 25D491 (230V) 
 

            Utažení 

 
 
 
 
24                 3A5725B 



Seznam dílů – vzduchový kompresor 
 

Seznam dílů – Vzduchový kompresor 
 
25D490 (120V) & 25D491 (230V) 
 
Ref.  Díl         Popis        Počet       Ref.   Díl        Popis    Počet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3A5725B                 25 

 Náhradní výstražné a upozorňující nálepky, štítky a karty jsou 
k dostání zdarma., 

 



Díly – vzduchový kompresor (pokrač.) 
 

Díly – Vzduchový kompresor (pokrač.) 
 

25D490 (120V) & 25D491 (230V) 
 

                                      Utažení 

 
 
 
 
 
 
 
 
26                 3A5725B 



Seznam dílů – vzduchový kompresor (pokrač.) 
 

Seznam dílů – Vzduchový kompresor (pokrač.) 
 

25D490 (120V) & 25D491 (230V) 
 
Ref.  Díl         Popis        Počet       Ref.   Díl        Popis    Počet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3A5725B                 27 

 Náhradní výstražné a upozorňující nálepky, štítky a karty jsou 
k dostání zdarma 

 



Díly – vzduchový kompresor 
 

Díly – Vzduchový kompresor 
 

25D490 (120V) & 25D491 (230V) 
 

                                          Utažení 

 
 
28                 3A5725B 

Postup utahování 



Seznam dílů – vzduchový kompresor 
 

Seznam dílů – Vzduchový kompresor 
 
25D490 (120V) & 25D491 (230V) 
 
Ref.  Díl         Popis        Počet       Ref.   Díl        Popis    Počet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3A5725B                 29 



Díly - Tlaková násypka 25D496 
 

Díly – Tlaková násypka 25D496 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30                 3A5725B 



Seznam dílů - Tlaková násypka 25D496 
 

Seznam dílů – Tlaková násypka 25D496 
 
Ref.   Díl          Popis    Počet       

 
 Náhradní výstražné a upozorňující nálepky, štítky a karty jsou k dostání zdarma 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3A5725B                 31 



Díly - Tlaková pistole 25D496 
 

Díly – Tlaková pistole 25D496 
 

 
 
32                 3A5725B 



Seznam dílů - Tlaková pistole 25D496 
 

Seznam dílů – Tlaková pistole 25D496 
  
Ref.  Díl         Popis        Počet       Ref.   Díl        Popis    Počet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3A5725B                 33 

Zahrnuto v oprav. sadě 

 



Díly – Pistole se spádovou násypkou 25D497 
 

Díly – Pistole se spádovou násypkou 25D497 
 

 
 
 
 
34            3A5725B 



Seznam dílů – Pistole se spádovou násypkou 25D497 
 

Seznam dílů – Pistole se spádovou násypkou 25D497 
 
Ref.   Díl          Popis             Počet      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3A5725B                 35 



Schéma zapojení 
 

Schéma zapojení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
36                 3A5725B 

NAPÁJECÍ 
ŠŇŮRA 

VÝKONOVÝ 
VYPÍNAČ 



Diagram vzduchu 
 

Diagram vzduchu 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3A5725B                 37 

KOMPRESOR 
CHLADIČ 

ROZDĚLOVAČ 

VYPOUŠTĚCÍ 
VENTIL 

RYCHLÉ 
ODPOJENÍ 

VÝSTUPNÍ 
TRUBICE 



Technické specifikace 
 

Technické specifikace 
 

Vzduchový kompresor a pistole s násypkou (spádová a tlaková) 

 US Metrika 

Maximální pracovní tlak vzduchu 

Tlaková násypka 5 psi 0.03 MPa, 0.3 bar 

Kompresor 60 psi 0.41 MPa, 4.1 bar 

Tlaková pistole 150 psi 1.03 MPa, 10.3 bar 

Vzduchová hadice 150 psi 1.03 MPa, 10.3 bar 

Maximální proudění vzduchu 

 9 cfm @ 40 psi 15.3 m3/h 

Hluk (dBa) 

Akustický výkon 

120V 107.1 dBa 

230V 105.7 dBa 

Akustický tlak            

120V 120V 90.2 dBa 

230V 230V 88.8 dBa 

Hmotnost 

Kompresor a hadice 73.9 lb. 33.5 kg 

Spádová pistole a násypka 4.3 lb. 2.0 kg 

Tlaková pistole a násypka 5.0 lb. 2.3 kg 

Materiály konstrukce 

Smáčené materiály na všech modelech Mosaz, nerez ocel, HDPE, hliník, nitril, PTFE 

Poznámky 

*Akustický tlak je měřený 3 stopy (1 metr) od zařízení. Akustický výkon je měřený dle ISO-3744. 

 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
38                 3A5725B 



Standardní záruka Graco 
 

Standardní záruka Graco 
 

Graco garantuje, že všechna zařízení, uvedená v této příručce, vyráběná firmou Graco a nesoucí její název, 
nemají závady v materiálu a zpracování na prodejním dokladu od autorizovaného distributora Graco pro užití 
původním kupujícím. V době 12 měsíců od data prodeje opraví nebo vymění Graco jakoukoli část zařízení 
uznanou firmou Graco jako vadnou. Tato záruka platí, jen když je zařízení instalováno, provozováno a 
udržováno v souladu s písemnými doporučeními Graco. 
 

Tato záruka nepokrývá a Graco není zodpovědné za všeobecné opotřebení a oděrky nebo jakékoli poruchy, 
poškození a opotřebení, zaviněné vadnou instalací, vadným používáním, oděrem, korozí, neadekvátní nebo 
špatnou údržbou, zanedbáním, nehodou, ucpáním nebo výměnou dílů za díly, které nejsou vyrobeny firmou 
Graco. Také nemůže být Graco zodpovědné za poruchy, škody a opotřebení, vzniklé nekompatibilitou zařízení 
Graco s konstrukcemi, příslušenstvím nebo materiálem, nedodávanými firmou Graco nebo špatnou projekcí, 
výrobou, instalací, provozem nebo údržbou konstrukcí, příslušenství, vybavení nebo materiálem, nedodaným 
firmou Graco. 
 

Tato záruka je podmíněna vyplaceným vrácením zařízení, reklamovaného jako vadné u autorizovaného 
distributora Graco, kvůli ověření reklamované vady. Je-li reklamace ověřena, Graco opraví nebo vymění 
bezplatně jakoukoli vadnou část zařízení, které bude vráceno a přepraveno původnímu kupujícímu vyplaceně. 
Jestliže zkouška zařízení neprokáže žádnou závadu v materiálu nebo zpracování, oprava bude provedena za 
přiměřený poplatek, v němž jsou zahrnuty náklady za díly, laboratoř a přepravu. 
  

TATO ZÁRUKA JE VÝLUČNÁ NA MÍSTO JAKÝCHKOLI JINÝCH ZÁRUK, ZAHRNUJE, ALE NEOMEZUJE OBCHODNÍ 
ZÁRUKY A ZPŮSOBILOST PRO ZVLÁŠTNÍ ÚČELY. Závazky firmy Graco a nárok kupujícího při uplatňování záruky 
se řídí zásadami shora uvedenými. Kupující souhlasí s tím, že nemá nárok na další náhrady v souvislosti s 
vedlejšími nebo následnými škodami, na ušlé zisky, prodejní ztráty, náhrady škod při zranění osob nebo při 
poškození majetku a dalších vedlejších nebo následných ztrátách. Každé uplatnění nároku musí být provedeno 
ve lhůtě do dvou (2) let od data prodeje.  
 

GRACO NEPOSKYTUJE ZÁRUKU A NEUZNÁVÁ OBCHODNÍ ZÁRUKY A ZPŮSOBILOST PRO ZVLÁŠTNÍ ÚČELY V 
SOUVISLOSTI S PŘÍSLUŠENSTVÍM, VYBAVENÍM, MATERIÁLY NEBO KOMPONENTAMI PRODÁVANÝMI, ALE 
NEVYRÁBĚNÝMI FIRMOU GRACO. Tyto díly, prodávané, ale nevyrobené firmou Graco (jako el. motory, spínače, 
hadice apod.) jsou předmětem záruky, pokud nějakou mají, svých výrobců. Graco poskytne kupujícímu 
poradenskou pomoc při uplatnění těchto záruk. 
 

V žádném případě Graco nezodpovídá za nepřímé, náhodné, speciální nebo následné škody, vzniklé z dodaného 
zařízení Graco nebo z vybavení, výkonu nebo použití nějakých výrobků nebo zboží ve výrobcích, i když je to 
v důsledku porušení smlouvy, záruky nebo nedbalostí Graco nebo dalších. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3A5725B                 39 



 

Informace Graco 
 
Pro nejnovější informace o výrocích Graco navštivte www.graco.com. 
Pro informace o patentech se podívejte na www.graco.com/patents 
 
K PROVEDENÍ OBJEDNÁVKY NEBO PRO SERVIS vstupte do kontaktu se svým distributorem Graco. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Všechny napsané i visuální údaje obsažené v tomto dokumentu obrážejí nejnovější informace v době vydání. 
Graco si vyhrazuje právo provádět kdykoli aktuální změny bez oznámení. 

 
 

www.graco.com 

Platnost revize B od června 2018 
Překlad revize B proveden v Media CZ: v prosinci 2018 

 
 
40                 3A5725B 

http://www.graco.com/
http://www.graco.com/patents
http://www.graco.com/

